UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 341/STTTT-BCVT
V/v hướng dẫn lập thực hiện Chương trình cung cấp dịch vụ viễn thông công ích năm 2016
	         Điện Biên, ngày 14  tháng 6 năm 2016

     Kính gửi: Các Doanh nghiệp viễn thông.
Căn cứ Quyết định số 1168/2015/QĐ-TTg ngày 24/7/2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình cung cấp dịch vụ viễn thông công ích đến năm 2020;

Căn cứ Thông tư số 08/2016/TT-BTTTT ngày 30/3/2016  của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn triển khai thực hiện Chương trình cung cấp dịch vụ viễn thông công ích đến năm 2020 (sau đây gọi tắt là Chương trình);
Căn cứ  Thông tư số 09/2016/TT-BTTTT ngày 30/3/2016 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định chi tiết danh mục, đối tượng thụ hưởng, phạm vi, chất lượng, giá cước, khung giá cước sử dụng và mức hỗ trợ cung cấp dịch vụ viễn thông công ích đến năm 2020.

Thực hiện Công văn số 1772/BTTTT-QLDN ngày 30 tháng 5 năm 2016 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn lập kế hoạch, dự toán kinh phí và thực hiện hỗ trợ cung cấp dịch vụ viễn thông công ích năm 2016; Công văn số 1773/BTTTT-QLDN ngày 30 tháng 5 năm 2016 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn lập Danh mục và sơ bộ Tổng mức đầu tư các dự án, lập kế hoạch hỗ trợ thiết lập hạ tầng viễn thông; Công văn số 1640/UBND-VX ngày 09/6/2016 của UBND tỉnh Điện Biên về việc lập Danh mục và sơ bộ tổng mức đầu tư các dự án, lập kế hoạch hỗ trợ thiết lập hạ tầng viễn thông. Trong đó, UBND tỉnh giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện.
Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh triển khai thực hiện theo đúng nội dung Công văn số 1772/BTTTT-QLDN ngày 30/5/2016 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn lập kế hoạch dự toán kinh phí và thực hiện hỗ trợ cung cấp dịch vụ viễn thông công ích năm 2016 và Công văn số 1773/BTTTT- QLDN ngày 30/5/2016 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn lập Danh mục và sơ bộ Tổng mức đầu tư các dự án, lập kế hoạch hỗ trợ thiết lập hạ tầng viễn thông (gửi kèm công văn này).

Lưu ý:

Việc lập Kế hoạch, dự toán kinh phí và thực hiện hỗ trợ cung cấp dịch vụ viễn thông công ích năm 2016 doanh nghiệp viễn thông gửi Sở thông tin và Truyền thông danh sách đối tượng thụ hưởng để xác nhận trước ngày 01/7/2016.

Việc lập danh mục và sơ bộ Tổng mức đầu tư các dự án, lập kế hoạch hỗ trợ thiết lập hạ tầng viễn thông đề nghị doanh nghiệp phối hợp chặt chẽ với Sở Thông tin và Truyền thông hoàn thành trước ngày 30/6/2016 để trình UBND tỉnh xem xét phê duyệt và báo cáo Bộ Thông tin và Truyền thông trước ngày 15/7/2016.
Nhận được văn bản đề nghị các doanh nghiệp viễn thông triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai mọi vướng mắc xin liên hệ phòng Bưu chính, Viễn thông – Sở Thông tin và Truyền thông, SĐT: (0230)3835.663./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND tỉnh;(b/c)

- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, BCVT.

	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Anh Dũng